
På besök i Åbergs Trädgård  
Vi var ett trettiotal trädgårdsvänner som fick en härlig kväll på Åbergs Trädgård en 
tisdagskväll i juli. Regndropparna började falla precis när Lena Draméus-Åberg satte igång att 
prata men de ångrade sig och vi fick en fortsatt fin kväll. Lena berättade målande om 
plantskolans historia och om sin och maken Kjells trädgårdsfilosofi. Dessutom gav hon en 
massa goda råd och tips om bra perenner. Rent allmänt kan man säga att många perenner 
faktiskt går bättre längre norrut med mer snörika vintrar. Vår fördel i Skåne är den långa 
säsongen med framför allt våra långa höstar som måste utnyttjas med senblommande växter.  
 
På Åbergs trädgård saluför man ungefär 2400  sorter av perenner, sommarblommor och 
grönsaksplantor. De drivs upp med gamla uppdragningsmetoder som är mycket 
arbetskrävande men i ock med att plantskolan är så känd har man aldrig problem att få tag på 
folk. Hemligheten med att deras starka, tåliga plantor är att de använder en bra jord 
(specialblandning från Hasselfors) och odlar i bänk och inte i växthus. 
 
Att driva en stor plantskola på gammaldags sätt tar mycket tid vilket innebär att 
planteringarna får klara sig med mycket blygsam omvårdnad. För att det ska fungera gäller 
det att satsa på rätt växt för växtplatsen. Ingångsrabatten får varken vatten eller näring vilket 
är svårt att förstå när man ser den. Det kan ju hjälpa med den feta lerjorden förstås… 
 



 

 

Lena Draméus-Åberg vid ingångsrabatten. 
 

 

Vi gick en runda i den härligt rufsiga visningsträdgården och insåg att vi bara måste ha vit 
mjölkört och jättevädd. Det i kombination med den vinröda grekiska vädden var en fullträff. 
För att en rabatt ska klara sig med lite skötsel krävs också att man väljer växter med ungefär 
samma växtkraft; ”låt busarna bufflas med varandra”. Lejonsvans är en härlig långblommare 
och kantnepeta är bra för att dölja vissnande lökar. Mjölkklocka är en tacksam växt som kan 
växa både i sol och skugga och blommar länge. Vaxblomma blommar sent och är mycket 
vacker. Rosenvialen fick klättra runt i rabatterna på eget bevåg medan Lena däremot varnade 
för rosenkronill som varande alltför invasiv. Den allra mest voluminösa perennen här är 
jätteormrot som blir en enorm buske över sommaren och kräver en rejäl trädgård. Den sprider 
sig lyckligtvis inte som den fruktade släktingen parkslide utan håller sig på en plats. 
Rabatterna har fått olika teman som t ex medelhavsrabatten med pasteller i alla färger. I 
visningsträdgårdens mitt finns en låg rabatt med olika timjanssorter, låg oregano, lavendel och 
backsippa (den hade redan blommat om när vi var där!). 
 
Under säsongen ska man inte vara rädd för att klippa och plocka fram det som är vackert vid 
just den tidpunkten. Man behöver inte rensa undan allt annat utan det kan räcka med att klippa 
fram en öppning i djungeln. 



 
Efter rundvandringen i visningsträdgården och en del av plantskolan var det dags att fika och 
fynda och vi körde nöjda hem i den sena kvällen med nya plantor som vi får försöka pressa 
ner någonstans… 
 

Kryddrabatten i visningsträdgården. I bakgrunden syns den vitblommande jätteormroten som storleken till trots 
är en perenn. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


